令和 5年 8月吉日

会員各位

八戸地区病院薬剤師会

会長 田村 健悦

第 491回 八戸地区病院薬剤師会薬学例会

「外来腫瘍化学療法診療料 1・連携充実加算」 「特定薬剤管理指導加算 2」に関わる合同研修会

～適正な薬物療法を実施するために～

 記

日  時  ： 令和 5年 8 月 30 日（水） 19：00～20：45

会  場  ： 八戸パークホテル 2 階 「メイプル」

TEL：０１７８-43-1111 〒031-8570 八戸市吹上 1-15-90

開会あいさつ  八戸市立市民病院  薬局長  田村 健悦先生

    Ⅰ シンポジウム 「癌化学療法の副作用と支持療法」

座    長 ： 八戸赤十字病院  薬剤部長  坂本 好史先生

①  『 消化器症状について 』  （19：00-19：30 ）

                           青森労災病院  薬剤部  上林 崇先生

②  『 皮膚障害について 』  （19：30-20：00 ）

八戸市立市民病院 薬局 奥山 裕子先生

③  『 骨髄抑制・末梢神経障害について 』  （20：00-20：30）

                            八戸赤十字病院 薬剤部 立花 慧千先生

Ⅱ 総合討論    20：30-20：45

       閉会あいさつ   青森労災病院  薬剤部長  猪股 英幸先生

※八戸市立市民病院、八戸赤十字病院、青森労災病院、3 施設合同による外来腫瘍化学療法診

療料 1・連携充実加算の施設基準に関わる研修会です。がん化学療法の有効性・安全性を確

保し、シームレスな患者支援を継続するための会となります。病院薬剤師、保険薬局薬剤師

のみなさまの多数のご参加をお待ちしております。

※事前参加登録【締切：8 月 29 日(火)】をお願いします。詳細は次ページをご参照ください。

※参加費として八戸地区病院薬剤師会会員 1,000 円、非会員 3,000 円、他地域日病薬会員 1,500

円を事前にお振り込みください。詳細は次ページをご参照ください。

※集合型研修です。WEB 配信はありませんので、あらかじめご了承ください。

共催 ： 青森県病院薬剤師会

八戸地区病院薬剤師会

重要

事前登録および

参加費お振り込みについて

以下の点にご注意の上、事前登録・事前お振り込みをお願い申し上げます。

【参加登録方法】

本研修会は現地集合型にて実施いたします。

参加希望の方は、以下の登録フォームから事前登録をお願いします。

   【事前参加登録フォーム URL】

      https://forms.gle/6gJatcuTnsAMsHnA8

【お申込み・お振り込み 締め切り：8 月 29 日（火）】

〇参加費振込方法

事前に参加費（会員￥1,000、非会員￥3,000、他地域日病薬会員￥1,500）を下記口座に

お振り込みください。

青森銀行 鮫支店 普通口座 3041683 名義：八戸地区病院薬剤師会 会長 田村健悦

・振り込み手数料は受講者負担となります

・【重要】振込人名の前に必ず研修識別コード「B08」を付記してください。「B08」+「名

前」+「施設名」の順でお願いします。（例：B08 ハチノヘタロウ イロハビョウイン）

・参加費を施設でまとめて振り込みする場合は振込者、施設名、参加者全員の名前と振込

日を下記アドレス（八戸市立市民病院 薬局内 八戸地区病院薬剤師会事務局）に送信

してください。その場合も「B08」を付記し「B08」+「振込者」+「施設名」で振り込み

してください。

※八戸市立市民病院 薬局内 八戸地区病院薬剤師会事務局

メールアドレス 8chikubyo@hospital.hachinohe.aomori.jp

https://forms.gle/6gJatcuTnsAMsHnA8